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ANUARIO ESTATISTICO DO BRASIL - 1981

CAPITULO 12 — SERVICOS OFICIAIS DE SAUDE PUBLICA

5 — Campanha contra a filariose, por Unidades da Federagio, segundo a espécie — 1979-80

ESPECIFICACAD

CAMPANHA CONTRA A FILARIOSE

Brasil

Unidades da Federagao

Amazonas

Pard

Maranhio

Pernambuco

Bahia

1979

1980

1979 1980

1978 ] 1980

19791 1980

1979 r 1980

1978 1980

Epidemiofogia

Municipios trabathados .. ..........oo.oomimi i e
Com portadores de microfitarias ..............c..cooiiee
COMVEION....ooooinin et e e e e e

Localidades trabafhadas . ...t it e

Com portadores de microfilarias. . .............ccocoeerneiiannn

COM VBION ..o coeemiircn e vt e vr e

Laminas

Cothidas . ... oo e

EXaminadas. .......cc.veneme et it et

POSIIVES. .. covve v e it et e mae e et v e e e e

W. Banerofti .......ooooiiiien i e e

M. OZzardi.......o.ccooeve it i e

Profilaxia

Municipios trabathados ...........ocoooveiiiiii i
COM VEIOR. . e vt cee o e oot ce e sme e aee saarn rae e e e
Localidades trabathadas ................ccooiiiiiiii s

COM VEIOT. . ..o iice it e i e e e

Prédios

INSPELIONADS. ... .o vieere e e e et e e e e e s e

COM VEROT. . .ooeecenveecie e mieun ereveanm aee mrn sn ees e s nen

Desinsetizados ....................

Vetores Capturatdos . .......cooeevercvirunive e sisss mrr e e e e

Retentores de dgua

Inspecionados. ........c..covvvininee

COM VEIOT. . ooeevecenvrene o vre et berne sesnesan aes res v e e

DeSiRSBZANDS ... ...ooveeericreee vaeine et v e e e e

Galerias inspecionadas (m). ..

Valas inspecionadas (M. .........cr e vernrevns o mierecncnnecnons
Inseticidas em 6leo gasto (liro) ...........cooo v e e

Pess0as MBGICAHAs ..........covievervinaneerecersinreren s v oo

Amostras de sangue

EXaminatas. ...... coover oo ieis vt cee e ne e e e s e
POSHIVAS. 1. vovvee e v vreves re sessrmveees sre snrar e e sen e

Antifitaricos consumidos {comprimidos)...........c.oocoeveeiiniiins

34

34

49

12 732

2 N2

6 063

196 972

3 592

24176

1418

852 053

9 061

766 195

11

378 208

9 061

2872

2672

182 712

. 5615

5 595

1888

601 353

11 103

892 785

9 435

496 938

1
1

1723

553 782

1723

17 352

9 361

323 783

7 694

378 683

2

2

$ 061
26712
2 672
182 112
5 615

5 595

1 888
601 353

19

15 220
18

903

FONTE — Ministério da Saids, Superintendé

ia de C h

de Saiide P(blica, Divisdo Técnica.




